2018年1月1日
重分类 重新计量（注1）

可供出售金融资产(注2）   13,431,700.00   -13,431,700.00   -

交易性金融资产   -   13,431,700.00   13,431,700.00

应收票据及应收账款   447,388,665.22   -23,958,991.04   2,452,979.52   425,882,653.70

其他应收款  2,327,471,266.90   -28,598,122.35   2,298,873,144.55

合同资产   -   148,637,997.32   -95,835.96   148,542,161.36

长期应收款   188,432,039.02   -124,679,006.28   63,753,032.74

其他非流动资产   50,371,988.64   -   50,371,988.64

未分配利润（注3）  1,464,232,343.11   -22,304,831.98   1,441,927,511.13

递延所得税资产（注3）   5,260,893.44   3,936,146.82  9,197,040.26

注1： 根据新金融工具准则的要求，自2018年1月1日起，本公司金融资产减值计量由「已发生损失模型」变更为「预期

信用损失模型」。

注2：于2017年12月31日，本公司持有的以成本计量的非上市股权投资账面价值  13,431,700元。本公司执行新金融工具

准则后，由于该等权益工具投资不符合本金加利息的合同现金流量特征，故于 2018 年 1 月 1 日，本公司将此等权益投资

从可供出售金融资产重分类为以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产，列示为交易性金融资产。

注3：因执行新金融工具准则，本公司对金融资产按预期信用损失模型进行减值计量，调整2018年年初留存收益

-22,304,831.98元，还相应调整递延所得税资产3,936,146.82元。

3）新财务报表格式

财务报表因新财务报表格式变更引起的追溯重述对2017年12月31日合并及母公司的报表影响如下：

本公司（合并）

A:资产负债表

报表项目
会计政策变更前列示的账面价值

2017年12月31日
重分类

会计政策变更后列示的账面价值

2018年1月1日

东江环保股份有限公司 2018 年年度报告摘要

15

应收票据   86,366,871.17   -86,366,871.17   -

应收账款  694,636,069.79   -694,636,069.79   -

应收票据及应收账款   -   757,043,949.92   757,043,949.92

合同资产   23,958,991.04   23,958,991.04

应收利息   -   -

应收股利   -   -

其他应收款  296,097,793.32   296,097,793.32

应付票据   -   -   -

应付账款  705,134,001.34   -705,134,001.34   -

应付票据及应付账款   705,134,001.34   705,134,001.34

应付利息   891,381.67   -891,381.67   -

应付股利   6,593,410.01   -6,593,410.01   -

其他应付款  314,712,466.87   7,484,791.68   322,197,258.55

长期应付款  1,691,598.24 2,075,259.49 3,766,857.73

专项应付款 2,075,259.49  -2,075,259.49

B:利润表

报表项目 调整前 2017 年度 调整后 2017 年度

管理费用   415,278,552.29   350,582,285.47

研发费用   64,696,266.82

母公司

A:资产负债表

报表项目
会计政策变更前列示的账面价值

2017年12月31日
重分类

会计政策变更后列示的账面价值

2018年1月1日

应收票据   14,810,711.01   -14,810,711.01   -

应收账款   432,577,954.21   -432,577,954.21   -

应收票据及应收账款   423,429,674.18   423,429,674.18

合同资产  23,958,991.04 23,958,991.04

应收利息   -   -   -

应收股利   16,200,000.00   -16,200,000.00   -

其他应收款   2,311,271,266.90  16,200,000.00  2,327,471,266.90

应付票据   -   -   -

应付账款   412,790,496.44   -412,790,496.44   -

应付票据及应付账款   412,790,496.44   412,790,496.44

应付利息   373,379.68   -373,379.68   -

应付股利   2,428,210.01   -2,428,210.01   -

东江环保股份有限公司 2018 年年度报告摘要

16

其他应付款   1,144,908,256.66   2,801,589.69   1,147,709,846.35

B:利润表

报表项目 调整前 2017 年度数据 调整后 2017 年度数据

管理费用   100,096,795.70   92,421,320.92

研发费用   7,675,474.78

(5)重要前期差错更正及影响

2018年度，本公司无需要披露的前期差错更正事项。

（2）报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期无重大会计差错更正需追溯重述的情况。

（3）与上年度财务报告相比，合并报表范围发生变化的情况说明

√ 适用 □ 不适用

本年因新设增加绵阳东江、邯郸东江共2家子公司，因注销减少再生资源1家子公司，因如东大恒整体并入江苏东江减少

1家子公司。详见财务报告合并范围变更章节。

（4）对 2019 年 1-3 月经营业绩的预计

□ 适用 √ 不适用

东江环保股份有限公司

  董事长：谭侃

2019 年 3 月 29 日

	一、重要提示
	二、公司基本情况
	1、公司简介
	2、报告期主要业务或产品简介
	3、主要会计数据和财务指标
	（1）近三年主要会计数据和财务指标
	（2）分季度主要会计数据

	4、股本及股东情况
	（1）普通股股东和表决权恢复的优先股股东数量及前10名股东持股情况表
	（2）公司优先股股东总数及前10名优先股股东持股情况表